
Id: ZSIKQ-TLOZI-YEWON-TUTUR-CJESN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/69/2010
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 23 września 2010 r.

w sprawie: szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Skarżysko-Kamienna i jej jednostkom 

podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, ze zmianami oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Skarżysko-Kamienna i jej 
jednostkom podległym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazanie organu uprawnionego do udzielenia tych ulg. 

§ 2. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 
pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Skarżysko-Kamienna i jej jednostkom 
podległym, na wniosek zobowiązanego, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub 
rozkładana na raty, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 3. Prezydent Miasta na wniosek zobowiązanego prowadzącego działalność gospodarczą, może 
udzielać określonych w § 2 ulg w spłacie zobowiązań należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Skarżysko-Kamiena które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

2) stanowią pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych w bezpośrednio obowiązujących 
aktach prawa Wspólnoty Europejskich dotyczących pomocy w ramach zasady de minimis, 

3) stanowią pomoc publiczną: 

a) udzieloną w celu naprawienia szkód wyrządzonych przez klęski żywiołowe lub inne nadzwyczajne 
zdarzenia, 

b) udzieloną w celu zapobieżenia poważnym zakłóceniom w gospodarce o charakterze 
ponadsektorowym lub ich likwidacji, 

c) udzieloną w celu wsparcia krajowych przedsiębiorców działających w ramach przedsięwzięcia 
gospodarczego podejmowanego w interesie europejskim, 

d) udzieloną w celu promowania i wspierania kultury i dziedzictwa narodowego, nauki oraz oświaty, 

e) będącą rekompensatą za świadczenie usług w ogólnym interesie gospodarczym powierzonych na 
podstawie odrębnych przepisów, 

f) na szkolenia, 

g) na zatrudnienie, 

h) na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, 

i) na restrukturyzację, 

j) na ochronę środowiska, 

k) na prace badawczo-rozwojowe, 



Id: ZSIKQ-TLOZI-YEWON-TUTUR-CJESN. Podpisany Strona 2

l) regionalną. 

§ 4. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności 
możliwościami płatniczymi, na wniosek dłużnika: 

1) należności mogą być umarzane w części, 

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności, 

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty. 

§ 5. 1. Wnioski, o zastosowanie ulg powinny być należycie umotywowane i poparte stosownymi 
dowodami. 

2. Zastosowanie ulg, o których mowa w niniejszej uchwale, może nastąpić, jeżeli wystąpiła jedna 
z przesłanek: 

1) w postępowaniu egzekucyjnym lub na podstawie innych okoliczności lub dokumentów stwierdzono, 
że dłużnik nie posiada majątku, z którego można dochodzić należności, 

2) dochodzenie należności mogłoby pozbawić dłużnika albo osobę pozostającą na jej utrzymaniu 
niezbędnych środków utrzymania; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
przewyższającej wydatki egzekucyjne; 

3. umorzenie należności jest uzasadnione ważnym interesem publicznym. Zastosowanie ulgi 
w stosunku do należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające jej zastosowanie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

§ 6. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Skarżysko-
Kamienna i jej jednostkom podległym, z urzędu mogą być umarzane w całości w przypadkach 
określonych w przepisie art. 56 ustawy o finansach publicznych. 

§ 7. 1. Do umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności cywilnoprawnych uprawniony jest: 

1) Prezydent Miasta, jeżeli kwota należności nie przekracza 20.000,00zł. 

2) Prezydent Miasta po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
i Współpracy z Zagranicą , jeżeli kwota należności przekracza 20.000,00 zł. 

2. Prezydent może przekazać swoje uprawnienia do stosowania ulg kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy, jeżeli wartość wierzytelności przy umarzaniu nie przekracza jednorazowo 
5.000,00zł a ulga zastosowana będzie nie częściej niż raz w roku w stosunku do jednego dłużnika. 

§ 8. 1. Przez kwotę należności rozumie się wysokość należności głównej wraz z odsetkami, 
przyznanymi kosztami postępowania i innymi należnościami ubocznymi. 

2. Kwoty należności tego samego dłużnika ale z różnych tytułów nie ulegają kumulacji. 

3. Umorzenie należności w całości pociąga za sobą umorzenie jej należności ubocznych. Jeżeli 
umorzenie dotyczy części należności, umorzeniu w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają 
należności uboczne. 

§ 9. 1. Odroczenie terminu spłaty całości lub części należności, może nastąpić na okres nie dłuższy 
niż 12 miesięcy od daty podjęcia decyzji. 

2. Ulga w spłacie należności – rozłożenie płatności na raty, może nastąpić maksymalnie na 36 rat 
miesięcznych. 

3. Od należności, w których spłaceniu udzielono ulgi, zgodnie z ust. 2 nie pobiera się odsetek za okres 
od daty złożenia wniosku do upływu ustalonych terminów zapłaty. 



Id: ZSIKQ-TLOZI-YEWON-TUTUR-CJESN. Podpisany Strona 3

4. W przypadku niedotrzymania odroczonego terminu spłaty lub terminu zapłaty którejkolwiek 
z ustalonych rat, należność staje się natychmiast wymagalna, a odsetki pobiera się za okres od 
pierwotnego terminu płatności. 

5. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty odsetki 
naliczane są w pełnej wysokości do dnia dokonania wpłaty. 

§ 10. 1. Udzielenie ulgi w spłacie należności pieniężnej następuje w formie pisemnej na podstawie 
przepisów prawa cywilnego. 

2. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli. 

3. Umorzenie należności pieniężnych z urzędu następuje w formie jednostronnego oświadczenia 
woli. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/43/2006 Rady Miasta Skarżysko-Kamienna z dnia 28 czerwca 
2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności przypadających Gminie 
Skarżysko-Kamienna i jej jednostkom organizacyjnym tytułu należności pieniężnych, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Bogusław Ciok



Id: ZSIKQ-TLOZI-YEWON-TUTUR-CJESN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego został zobowiązany w art. 59 ustawy o finansach 
publicznych do określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłaty 
i rozkładania na raty należności cywilnoprawnych przypadających jednostce samorządu terytorialnego 
lub jej jednostkom podległym, w tym wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej. Zmiany jakie 
zaszły w treści art. 59 w stosunku do art. 43 ustawy o finansach publicznych z 2005 roku, przyczyniły się 
do podjęcia nowej uchwały regulującej zasady udzielania ulg w spłacie należności zgodnie z art. 59. 
Również przepisy nowej ustawy o finansach publicznych przewidują uregulowanie w drodze uchwały 
tylko zasad udzielania ulg w zakresie należności cywilnoprawnych. Powyższe przepisy określą również 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których zastosowana ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną. Przedłożony projekt uchwały przygotowany został w oparciu o powyższe 
przepisy. Dotychczasowa Uchwała Nr XXXVIII/43/2006 Rady Miasta Skarżysko-Kamienna z dnia 28 
czerwca 2006 r. utraci moc. W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne 
i uzasadnione. 


